審 議 結 果 通 知 書

平成２４年１２月１３日

伊勢建設事務所長 様

三重県環境調整システム推進会議 部会長

  平成２４年１０月２９日付けで提出のあった環境配慮検討書について審議した結果
は次のとおりでしたので通知します。

 対象事業の名称 宇治山田港海岸 国補海岸侵食対策工事

 (1)調整事項
・景観等について

 ・動植物について

 (2)調整の結果の内容

・事業計画地は名勝二見浦に近接することから、景観との
調和に配慮されたい。

・動植物については、二見浦のクロマツ林に準絶滅危惧種
（三重県レッドデータブック2005では絶滅危惧Ⅱ類）の
オオヒョウタンゴミムシの生息が確認されていること
から、事業計画地の背後のクロマツ林に影響がないよう
配慮すること。

・事業開始前に動植物の生息状況を現地確認し、稀少生物
の生息が確認されれば、専門家に意見を求めるなど適切
に対応されたい。

 (3)備考